
 
 
 
 

 
 

Zápis č. 2/2006  ze zasedání AS FEK ZČU v Plzni ze dne 29.3.2006 
 

Přítomní senátoři: Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený, RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D., Dr. 
Jiří Hofman, Ing. Dita Hommerová, Mgr. Jiří Ježek, Ing. Jitka Králová, Ing. Hana Kunešová, 
Lukáš Lev, Jakub Milota, Mgr. Hana Ovesleová, Jan Prokopec, Ing. Jan Tlučhoř, Ing. Emil 
Vacík, Ph.D., Jiří Vrážel – viz. prezenční listina 

Omluvení senátoři: Ing. Venuše Fišerová 

Přítomní hosté: PhDr. Věra Dvořáková, Bc. Vilém Hodek, doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D., Ing. 
et Ing. Miloš Nový, CSc., Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D., doc. Ing. Jiří Skalický 

 

Přítomno:  15 senátorů. AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu   

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FEK dne 8.3. 2006 

3. Představení nových proděkanů (děkan FEK) 

4. Předložení zápisu volební komise pro volby do AS FEK (bývalý předseda volební komise) 

5. Schválení nových členů Vědecké rady FEK (děkan FEK) 

6. Projednání a schválení rozpočtových pravidel FEK pro rok 2006 (tajemník FEK) 

7. Volba členů do komise AS FEK pro studium a pedagogickou činnost 

8. Projednání návrhů na členy v Disciplinární komisi FEK ZČU 

9. Přednesení návrhu na úpravu harmonogramu státních zkoušek (Ing. Tlučhoř za 
studentskou komoru) 

10. Informace o průběhu konkurzního řízení v rámci programu Erasmus a o přípravě 
informačních materiálů pro zahraniční studenty (proděkan pro vnější vztahy) 

11. Informace o přípravě inaugurace děkana (předsedkyně AS FEK) 

12. Informace ke koncepci rozvoje vnějších vztahů na FEK (proděkan pro vnější vztahy) 

13. Různé 

14. Usnesení 

 

 



Ad 1) Zahájení zasedání 

Ing. Hana Kunešová přivítala všechny přítomné na jednání a seznámila je s plánovaným 
programem a navrhovanými změnami v programu. Vzhledem k nedořešení otázky ohledně 
protokolu o průběhu voleb a k dočasné nepřítomnosti bývalého předsedy volební komise Bc. 
Hodka na začátku zasedání, došlo k přesunu bodů v programu. 

Ad 10) Informace o průběhu konkurzního řízení v rámci programu Erasmus a o 
přípravě informačních materiálů pro zahraniční studenty (proděkan pro vnější vztahy) 

Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. informoval o běžících projektech v rámci FEK, výběrových 
řízení a o vývoji do budoucna. 

Ad 11) Informace o přípravě inaugurace děkana (předsedkyně AS FEK) 

Ing. Kunešová informovala přítomné o průběhu příprav inaugurace děkana, plánované na  
4.4.2006. Dosavadní přípravy probíhají podle plánu, hrozí však nízká účast pozvaných hostů. 
Z tohoto důvodu navrhla předsedkyně AS FEK svolat k této příležitosti slavnostní zasedání 
akademické obce (pozvánka formou hromadných mailů). Protože je však nedořešená situace 
ohledně mandátů senátorů v důsledku chybějícího podepsaného protokolu volební komise, je 
nutné vyčkat na příchod bývalého předsedy volební komise Bc. Hodka, který byl požádán, 
aby na zasedání AS FEK dne 29.3. 2006 předložil protokol o průběhu voleb včetně všech 
náležitostí podle článku 5 VJŘ AS FEK podepsaný nadpolovičním počtem členů volební 
komise. 

Ad 12) Informace ke koncepci rozvoje vnějších vztahů na FEK (proděkan pro vnější 
vztahy) 

Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. informoval přítomné o střednědobé vizi rozvoje vnějších vztahů 
v rámci FEK, o svých úkolech ve funkci proděkana pro vnější vztahy, termínech pro 
zpracování a představách o spolupráci s jinými subjekty (možnost spolupracovat se 
společností Coca-Cola). 

Ad 13) Různé 

Ing. Kunešová informovala o přípravě internetových stránek pro AS FEK a o přípravě archívu 
všech zápisů z jednání AS FEK v uplynulých období, které budou zpřístupněny k nahlédnutí 
na děkanátu FEK. 

pozn. - V průběhu informace o internetových stránkách přišel na zasedání AS FEK Bc. 
Hodek. 

Ad 4)  Předložení zápisu volební komise pro volby do AS FEK (bývalý předseda volební 
komise Bc. Vilém Hodek) 

Předsedkyně AS FEK požádala Bc. Hodka o vysvětlení, proč nebyl dodržen článek 5, bod 6 
VJŘ AS FEK: předat do 14 dnů od konání voleb na děkanát FEK protokol platný podle 
článku 5, bodu 3 VJŘ AS FEK, o průběhu voleb s přílohou, pořadím kandidátů a podanými 
námitkami a rozhodnutími o námitkách.  Bývalý předseda volební komise Bc. Hodek  tuto 
skutečnost vysvětlil svým onemocněním a svojí velkou pracovní vytížeností. Poté předložil 
AS FEK protokol o průběhu voleb, který nebyl podepsán žádným členem volební komise a 
prezenční listinu podepsanou členy volební komise, kteří se zúčastnili jejího posledního 
jednání. V následné diskusi předsedkyně AS FEK poukázala na skutečnost, že nepodepsaný 
protokol o průběhu voleb zpochybňuje legitimitu AS FEK a nelze pokračovat v zasedání, 
dokud nebude celá záležitost vyřešena. 



Bc. Hodek na zasedání AS FEK přislíbil protokol o průběhu voleb podepsaný nadpolovičním  
počtem členů volební komise předat na děkanát FEK v Plzni v pondělí 3. dubna 2006 do 12 h.  

 

Návrh usnesení:  

Zasedání AS FEK zahájené dne 29.3. 2006 bude podle článku 7, bod 6, písmeno b) VJŘ 
AS FEK přerušeno. Zasedání bude pokračovat ve středu 5.4. 2006 od 13.00 hod. v Plzni, 
v učebně HJ-210, a to v případě, že Bc. Hodek předá v pondělí 3. 4. 2006 do 12 h na děkanát 
FEK v Plzni protokol o průběhu voleb včetně příloh podepsaný nadpolovičním počtem členů 
volební komise.  

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování:  pro 11, proti 3, zdrželi se 1.  Usnesení bylo přijato. 

 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1) AS FEK schválil v souladu s článkem 7, bod 6, písmeno b) VJŘ AS FEK přerušit zasedání 
zahájené dne 29.3. 2006. Zasedání bude pokračovat ve středu 5.4. 2006 od 13.00 hod. v Plzni, 
v učebně HJ-210, a to v případě, že Bc. Hodek předá v pondělí 3. 4. 2006 do 12 h na děkanát 
FEK v Plzni protokol o průběhu voleb včetně příloh podepsaný nadpolovičním počtem členů 
volební komise.  

 

Usnesení bylo schváleno. Zasedání AS FEK bylo přerušeno. 

 

V Plzni, 2.4. 2006 

 

Zapsala: Dita Hommerová 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

- senátoři AS FEK 

- děkan fakulty  

- proděkani  

- sekretariáty FEK v Plzni a v Chebu 

- nástěnky AS FEK v Plzni a v Chebu 

- senátoři AS ZČU za FEK (projevili zájem o zasílání všech zápisů zasedání AS FEK) 

 


